
 

 

 
 
 

 
Série Yard Master 2  

 

Vnitřní/venkovní přenosné projekční plátno 
 

Uživatelská příručka 

 
 
Děkujeme, že jste si vybrali přenosné projekční plátno Yard Master 2!  Před použitím si prosím přečtěte 
tuto uživatelskou příručku. Správné používání a údržba zajistí dlouhou životnost produktu. 

 

Návod na údržbu a použití 

◆ Při nastavování projekčního plátna se ujistěte, že rozlišujete přední a zadní stranu 

plátna. CineWhite (přední projekce) má černý podklad. WraithVeil (zadní projekce) je 

vpředu a vzadu označena.  

◆ Prach, nečistoty a škrábance na povrchu plátna ovlivňují kvalitu obrazu. Abyste tomu 

zabránili, prosím dbejte následujících pokynů: 

   
1. Nedotýkejte se projekční plochy rukama. 

 
2. Na projekční plochu nepište ani nekreslete. 

 
3. Nedotýkejte se projekční plochy ostrými předměty. 

 

4. K čištění projekční plochy použijte měkký navlhčený hadřík; nepoužívejte chemické čistící 
prostředky ani alkohol. 

 
5. K navlhčení hadříku používejte čistou vodu a čištění provádějte jemně, povrch nedrhněte. 

 
◆ Po použití plátno rozložte a uložte do přiložené přepravní tašky. 
 
◆ S plátnem by měly manipulovat pouze dospělé osoby, aby nedošlo k poškození nebo 
ke zranění.  
 
Popis výrobku: 
 
Design: Lehký hliníkový rám je navržen pro snadnou manipulaci. To usnadňuje přenášení, 

montáž a demontáž zařízení. 

Materiál obrazovky: Látka je připevněna k obdélníkovému rámu a přidržována několika druky, 

které zajišťují rovnoměrně natažený a rovný povrch. Materiály plátna CineWhite (přední projekce) 

a WraithVeil (zadní projekce) jsou odolné a lze je mnohokrát složit, aniž by došlo k poškození 

nebo deformaci povrchu. 

 
061616 www.elitescreens.com 1 



 

 

Příslušenství 
         
         A. Skládací rám 1 ks                B. Skládací nohy levá a pravá 2 ks C. Obal na plátno 1 ks 
 
 
 
 

 
   

D. Plátno 1 ks E. Knoflíkový šroub 2 ks        F. Závit s očkem 2 ks 

  

 

G. Provaz 2 ks H. Přenosná taška 1 ks I. Kolík 4 ks 
 
 

 

 
Poznámka: Výše uvedený seznam dílů se může bez upozornění změnit. 

 

Správné použití projekční plochy zajistí lepší výsledky sledování projekce. 

V případě přední projekce plátno sestavte a promítejte dle obrázku č. 1. 
V případě zadní projekce plátno sestavte a promítejte dle obrázku č. 2.                   
 
                          
                       Obr. 1                                                                     Obr. 2 
 
 
 
 
 
 
 

Montáž rámu a obrazovky: 

 
1. Vyjměte skládací rám (A) z přepravní tašky (H) a položte jej na rovný povrch. Nejprve rozložte delší části, jak je 
znázorněno na obr. 3 a 4. 

                                                                               

                                                                                    Obr. 3                  Obr. 4 
 
 
 
 
 
 

 

 

2. Rám rozložte, dokud západka na závěsu nezacvakne. Postup opakujte u všech dalších úseků (obr. 5 a 6). 
 

                                                                         
                                                                        Obr. 5                                                               Obr. 6 

 

                                                                                                                                                      
 

 
 
 
 
 
 

 

 
061616 www.elitescreens.com 2 



 

 

3. Ujistěte se, že všechny 4 rohy rámu svírají pravý úhel (90°) a závěsná nosná lišta je rovná a neohýbá se (obr. 7-9). 
 
 

Obr. 7 Obr. 8                                                    Obr. 9 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
4．Vložte skládací nohy (B) do otvorů umístěných vlevo a vpravo na  

spodní straně skládacího rámu (A).  Utáhněte je pomocí  
knoflíkových šroubů (E) do přilehlého otvoru. Dále zašroubujte  
závity s očkem (F) do otvorů umístěných v horní části rámu 
(obr. 10). 

 
 

 
 

 
 

                                                                                                                            Obr. 10 
 

 

 
 

 
5. Vyjměte plátno (D) z obalu (C) a zarovnejte rohy plátna s vnitřními rohy rámu.  
Rozložte je podle obrázku 11-12.  
 
 
 
                                                     Obr. 11                                     Obr. 12 
 
 

 

 

 
 
6. Jakmile je plátno (D) zcela rozloženo, zacvakejte druky na sloupcích rámu, jak je znázorněno na obr. 13-15. Druky 
zacvakněte v následujícím pořadí AB→CD→EF→GH. 

    

                                                  Obr. 13                                     Obr. 14                                             Obr. 15 

 
 
  
  
  

 

 
 
7. Přivažte 4 provazy (2 vlevo a 2 vpravo) k závitům s očky (F), které jsou umístěny v horní části rámu. Poté 
zvedněte plátno nahoru současně s rohy rámu. K tomuto kroku jsou zapotřebí dva lidé (obr. 16-17). 
 
                                    
                                                                Obr. 16 

                                                                             

 

Obr. 17 
 
 
 

 
 
 
061616 www.elitescreens.com 3 



 

 

8. Pro zajištění rámu umístěte kolíky (I) do každého otvoru  
na rámové konstrukci a zatlučte je do země.  
Nakonec zavažte 4 provazy (G) ke kolíkům, aby se plátno  
nenaklonilo nebo nepřevrhlo, viz obr. 18.  

 
Demontáž plátna                                                                               Obr. 18 
 

1. Odstraňte provazy (G) a kolíky (I) ze země. 

2. Odjistěte opěrné lišty na přední straně každé nohy tak, aby byly ohnuté a skládejte je směrem nahoru do 
poloviny. 

 
3. Pomalu spouštějte obrazovku na zem (směrem k uzavřeným nohám). K tomuto kroku jsou zapotřebí 2 lidé. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4. Odjistěte opěrné lišty a sklopte druhou polovinu nohou. 

 
5. Uvolněte a odstraňte provazy, knoflíkové šrouby (E) a závity s očkem (F) z každé nohy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. Odstraňte skládací nohy (B) ze skládacího rámu (A). 
 

7. Oddělte plátno (D) od skládacího rámu (A) opatrným uvolněním každého druku. 
 

 
 
 
 
 
 

 
8. Přeložte plátno (D) na polovinu, spodní část plátna směřuje nahoru. Poté stejným způsobem přeložte znovu 

na polovinu. Nakonec plátno přeložte na třetiny, viz obr. 19-21. 
* Pokud preferujete srolování plátna, místo skládání na třetiny rolujte od jednoho konce ke druhému po 
dvojnásobném přeložení napůl. 

 
 
 

 

      
 

 
 
                                              Obr. 19                                                Obr. 20                                       Obr. 21 
 
 
061616 www.elitescreens.com 4 



 

 

9. Zatáhněte za opěrné lišty v každém rohu skládacího rámu (A). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10.  Stiskněte západky v kloubech a pomalu skládejte strany skládacího rámu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 11.   Znovu stiskněte západky. Poté zvedněte jeden konec skládacího rámu a přejděte s ním na druhý konec    
         skládáním delších částí na třetiny. 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
12.   Nejprve uložte skládací rám, skládací nohy a menší díly  
do přepravního obalu (C), poté do přepravní tašky (H).  
Na něj položte plátno (D). Tímto postupem zmenšíte  
riziko pomačkání nebo roztržení plátna. 

 

 
 
 

Pro bližší informace nebo chcete-li kontakt na technickou 

podporu navštivte  
  

 

www.elitescreens.com 
                                                   
 
 
 

 
 
061616 www.elitescreens.com 5 

http://www.elitescreens.com/

